KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. 08174 1 046
pats A5 2% 202/

KONTRATE PUNE

Numri i kontratés: 617-21-3798-5-2-1/C333

Komuna Shtime  Rr,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
DPrejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njéren anég,

dhe
N.T.SH. KOPSHTI GIMI, Petrové, Shiime, ,qé e pérfagéson Afrim Salihi Drejtor tel. 044-668-630

ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e sh&nuara me poshié:
RREGULLIMI I PARKUT ATRAKTIV DHE SPORTIV TE PISHAT NE SHTIME-Faza 1T
Me numér identifikues: 617-21-3798-5-2-1

Neni 1 Lénda

L&nda e kontratés 8shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: RREGULLIMI I PARKUT
ATRAKTIV DHE SPORTIV TE PISHAT NE SHTIME-Faza III

Neni2 Cmimi

2.1 Crmimi total 1 punéve duhet t& jetd: 52,647.90 € ( Pesédhjeté e dymijé e gjashtéqindé e katérdhjeté e
shialé euro e néntédhjeté centi)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jetd e veimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet & jet8 i prer€ dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Koniratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi gqé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotd két8 né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&8 gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né konfraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shlaquar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontra(€ &shié ¢ pérgalitur n& gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané p&r Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

= et
S;L e o ool "\{\:v":,.“ &
Vula: \'i.,’ ME-S1 T~

Pér Kontraktuesin

Emri: Afrim Salihi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-21-3798-5-2-1/C333

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& fhoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ shtg
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet € inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gg t&¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i oblignar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pErgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t8
gjitha holl€sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t€ thotd shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas mamréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t8 thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thotd e téreé makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevajiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratnara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontakiuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot€ Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt@sojné cili éshté ligji qé i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkreara ndérmjet paléve hartohien né gjulién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetdm nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesd t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n8 favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér 1 detyrnar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirejé Xontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shts realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratgs duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontrat€s pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigwrimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje 1€ shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 16 kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratds q& do t€ nénkonirakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakivesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né {8 nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
ai€ t€ periudhés s&€ garancisé nén kontratd ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t§ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Kontraktuesi mund t8 blej8 kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t8 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet tf kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ konfratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetii konlraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (8 pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & koniratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirdsimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer ms
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktfues pér marrjen ¢ kopjeve 8 ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore te Republikes se Kosoves te cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér € lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke périshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontrakmesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshine, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t& konfratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tjj
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t8 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qé € gjitha punét g8 ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Konfraktuesi duket € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit i€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. 1né qoité se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim (€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb & barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& vond se dita e n&nshkeimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit konirakiues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pascjé e
mosckzekutimit t€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jetd né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga' dita fillimit t€ punimeve deri né fund t& perindhés garaniuese
t& defekteve né shumat e pércakmara ngé KVK pér ngjarjet ¢ méposhime t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisfeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet €i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se 1jg vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakimesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor8zojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Koniraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej& prapd Menaxherit {8
projektit. Kontraktuesi do t& azhmmoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkyrim Menaxherit t& Projekiit.

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& resultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakivesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Xontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve L& treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t€ sigumar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dbe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakfuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojué trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si mmuggt, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizumiet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantd té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime %
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g8 ai synon t€ ndémmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Komntrakfuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit 8 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t8 pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund té periudhés s€ Korrigjimit t& Defekieve do t8 meguilohet nga Kontrakinesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K'VE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& ploté€soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té perindhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktfuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit 8shté mie vond se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 8 tejkaloj shumén e pércaktmar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontrakinesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t hyj€ né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet &
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme (& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore 18 punss s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakfues
dhe 1€ bashkénénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkrnajé ose & paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkests, Konfraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konfraktues me informacionin e duhur pér t8
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontralktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérsuar nga Kontraktnesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat8s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikishi materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund te refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém n#se jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auforiteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& celur né KVE, i cili do t& jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ signrojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
antoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht vEshtirésité q& mund t'i hasé n8 két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérnmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti keontrakiues do té keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e (i, ge 18 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Konfrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste & pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t§ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e & cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pundve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratSs, atShers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t6 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Konfraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktes dhe do t& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat ge duliet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& {
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin & kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast € kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né€ bazé t& t& cilave Kontraktnesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e ves, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alctivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézver Bankar nd njé formé t&



pranueshme pér Autoritétin Kontraktues né sasi dhe valut€ t8 barabarté me parapagim. Garancia do t& mhbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 8 reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t§ pérdorin parapagimin vet&m pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevajshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t3
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontraiés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t8 vierésuara t& punéve 13
pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén g€ dubet £ paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakeuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
né detaje vlerén e punés sé béré né pérpuihje me kontratén, sé bashku me 8 gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideton se dubel paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l€shoje te autoriteti kontraktues vse te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé € kontratds. Autoritet] kontrakiues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vlers sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vifim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit wrdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktnara né afatin e
cailctuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 16
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Neése njé€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
b&het né prani t& Koniraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditdve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t€ njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Antoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontiakiues kut 18 kené kaluar né ményré t8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftnar Antoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 8 Kontraktuesit ose:

a} t'iléshoj€ kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 8 béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 16
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur,
Perindha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shi€ béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njié
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktuecs mund té&:

a) 18 kryejé veté pune, ose t&§ punésojé diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né ¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shté né
giendje g& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& té
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés sé pérgjegjgsisé se defckteve nuk &shtd e specifikuar, ajo do t8 jetd 365 dité. Perfudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
perindhés s& fundit, dhe atéherd kur & jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, antoriteti kontrakéues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikatg & pranimit pérfondimtar, me njé kopje Antoritetit kontraktues, duke celaur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményrs & tillé qé autoriteti
kontrakines t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n€ ményré 16 tillé q& 18 jetd i kénaqur antoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor&znar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t&8 parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke in referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 8 shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund (& jens:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktoesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakfiesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa antorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t6 kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet & arritura tbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrida;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekdit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 18 likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Rur pala tjetér kontrakinese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t€ viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje (& kontratés.

374 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur., Menaxheri i Projektit do t& bgjs
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét & kryera deri n8
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktnesi do 8 ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi { periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i1 bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE KkEtE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t8 arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gijaté peznllimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimm e
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet fjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi,

1l Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogaritd nga dita ¢ ngjarjes g8 péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé {8 gjitha
punét e pérfunduara né ményré g& Auntoriteti K.ontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur perindha e peznllimit.
V. Né qofté se kontrakiuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak # shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin & punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g8 jané marré para datés sé 18shimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do 8
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Antoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktes, Menaxheri i Projektit do 8 18shoj njé certifikatd pér vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit 8
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojijen dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiSs apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & éshié e mundur pas pranimit 18 kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmaryéveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshfon t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérmar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjiygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dité€sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés:!: 617-21-1878-5-2-1/C310

KVK né viyim do t€ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK,

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet & Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér 8 gjitha ¢éshtjet g8
dhe gjuha muk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Shgipe
Siguria ¢ elzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté¢ 10% e vlerés s€ kontratés pér
periudhen deri mé& 31.12.2021 pastaj do t& nénédshicruhet kontrata .
Péroiegizsia dho 112 1. P&r humbje ose dé&mtim & Punéve, lmpianteve dhe Materialeve
S?éi?i,]i‘eil ' 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
. 3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, impianteve,
Kontrakiuesit Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit
{ii) t& personave té tjerd
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktnesi do ta dordzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda i
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 13.07.2021
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do & jeté :30.11.2021
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likniduara pér t& gjitha Punét jans £.25 % pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
(Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE &shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punes, dhe dokumentacionin
tejetér té vevojshem.
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté ; Arben Lami
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtd: N/A.

1 3y lntemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura Eshié: 10% e sigurimit té ekzekutimit .
P 3] g

Ményra e Pagesave

30.1

Pagesa do té béhet si né vijim:

Bazuar né marréveshjen e mirékuptimit pér bashkéfinancim té
kéti projekti : Pagesa do té béhet nga buxheti i vitit 2021 , nga
Ministria e Zhvillimir Rajonal né vleré prej 50,000.00 €, neni 2.2
e mjarréveshjes. Komuna e Shtimés pér kété projekt do té bgjé
pagesé nga buxhti i vitit 2021,né shumé prej 2,647.90 €,duke u
bazuar né nenin 2 pika 3 e marréveshjes .Pagesa OE,do ti
béhen sipas situatave té punéve té pérfunduara (Certifikatave)
té aprovuara nga menaxheri i kontratés.

OE duhet 18 sjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )

2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.

3.Situacioni pérfundimiar

4 Fatura e rregullt.

5. Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

OE.éshté i obliguar t& sjell®é nj& garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% té kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit feknik t& projektit.

Papesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérqindja q& do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q&€ nuk jané pérfunduar, q8
pérfagéson koston shtesé t& Auforitetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve .AK do t& béjé pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga
menaxheri 1 kontratés.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Palet kontraktuese do (€ béiné pérpjekie pér i zgjidhur
mosémarrveshijet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
migésore .

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurd

gjygésore

431

a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
giate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& =zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet 1&nda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMII E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTIMIE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RREGULLIMI | PARKUT TE PISHAVE NE SHTIME (Foza H)

Pérshkriml [ punéve

niésia

STAZA

Cermiml sip

dore | kalegorise se [I-IV duke perfshire edhe postdmin e
stazave, me ngarkim dhe bartje derl ne deponi ne largasi min
10 km ng konsuiim me orgonin mbikgyres.

220.00

Q10

22,00

Formesiml dhe ngjeshio & nenboazes se trupil te trouarlt me
rglesimari 30 MN/m2

2200.00

0.02

4400

Fumnlzimt me materlal dhe punimi @ tlampanit [60MM/m?} prej
gurit 18 thyer gélyerer  0-53mm me roshésl 1=15em, keto
hyine tretuaret dhe shiiglet o biciklstave.

3
n

33000

.80

26400

Furniziml me materlal dhe punimi i tomponit (GCMN/m?) pre}
gurit 18 thyer gélqeror  0-31.5mm me trashsl 1=10m, ketv
hyine troluaret dire shiloled & bicikielova,

220,00

.00

22c0.00

Furniziml dhe vendosfo e skajoréve 8/20 kualitel | kirkvar
sipas EN1340:2003, soliditetl ng lakim, min kiasa-2/T, dhe
krlleret flera ngrire shkeifje-krypéro, abrozien.Skajeret duhieg
le vendosen ne stazat $-2: 5-3 dhe §-4 spos profektit, Me emim
te kalkulolier sdhe beton! per skojoret e 1I,

m

220000

250

5,500.00

Furnfzimé dhe vendosin e belonr fe kloses C16/20 per
vendosian @ rasave pre guri natyror Trashesla mesofure e
betonit eshte t=5cm duke llogariur edhe mbushel e fugave,

2
m

2206.00

150

3,300.00

Furnlzint dhve vendosia e rrasave pref gurl natyror per troluare
nie trashesi imin=Sem. Dimenglonst e jashime te gureve te [ene
le po formesyara,

2200.00

500

11,000.00

Furaizinai dhe punimi | shiresds s& asfolthetonit AB 16 me
trashis] 17 cm, per shtegun o biclkletave,

1400.00

6.00

8,400.00

Furalzimi dhe montiml 1 shportave ngu profilet metalike
{40x40x4)um, Shporte te jel aga druri me trashesl 2em dhe
mbulesa metallke me trashesl 2mm. Kanstruksioni dhe pllcka
metalike te jenc le galvanizuor. Dimensionel e shportes,
{40xAG225)en;.

cope

2,00

33.00

7000

110

Furnizimi, punimi cdhe montimi | vleses sipas detalit te dhene ne
projekt me konstrksion mbajles nga meleli me dim.
{360x60jem dhe lortesi h=45cm.Venc per ulje te vashet me
dre mie droshesl Scm. No cmint te kulkuiohen edhe alenientel

cope

200

75.00

150.00

duke perfshire edhe humusin, me ngarkin dhe basife deri ne
depani ne largesi min 10 kai ne keasultim me organin
mblkeyres. Me kete pozicfan perfshihet edhe germiml §
themeleve e veconta per rretholen @ fushave <the germini per
le gfither plesel @ fera porberase 1o fushave,

m?

500.00

G.30

150.00

22

Formesimi dhe ngjeshfa @ nenbazes se trupll ke hapesirave te
ledeave, ne forma stpas prajekii, 30 MN/m2

2
m

300000

0.02

6Q.00

23

Formeshnl dhe ngjesh|a e nenbozes se slazes se ecles tak
hapesiral e lodrave, ne forina slpas projekilt, 30 M /m2

290.00

0.02

5.80

2.4

Furnizimi dhe punind [ tamponll {30MN/m2) prej gurit te thyer
ezupliv 32/63 mm me troshés 1=20cm, duke pirfshird edhe
mbulimin e kanaift 1& drenazhimit

400.00

1.00

&00.00

Furatzimi dhe punimd | fampenit (AOMN/m?2) pee] gurlt 18 thyer
erupliv 16/32mm me freshisi 1210em, duke pérfshird edhe
mbulimin e konalit té drenozhinit,

5
m

300.00

300.0G

25

Fuzniziml, transportl, shirvarjo, rafshiml dhe ngfeshjo e
materlelil mbushes zhavorik 1o geanuluar aga gurl [hyer {0
4mm) me trashes! pas ngleshies 1=5cm, ngleshia 1e behet me
cilinder 25%one derf ne modvlin e agjeshjes 80Mpa.

E5S0.00

1.00

150,00

27

Furnlziml dhe vendosia e skajoréve 8/20 kualiteff 1 kérkvar
sipas EN1340:2003, sofiditeti nB lakim, mia klasa-2/T, die
kriterell tiero ngrirje shkrirle-kryp&ra, cbrazion. Ne cmim te
[katkulohes edhe betoni per skajoret e rl

¥800.00

2.50

4,500,00

o,

Fage1-3
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Furaizimi ¢he vendosjo & kubEzove 18 beienfiime ngiyre) me
trazhest 1=6cm duke perfshire edhe rezer 0-4 par e vene ne
veper kubzat, kuolitetl 1 kirkuor sipos EN1340:2003, soliditeti
né 1rikim, min klasa-2/7, dhe krllereﬁ. fiera ngrirje shkrirje- 2 345.00 e &00l € 207000
krypéra, abrazion, Forma e fyre, dimenzione dhe ngjyra
perzgledhet nge investilor, Ne ¢mim te kalkulohet edh ngjeshjo
e kubezave dhe mbushla e fugave me rere e imet.

210

Furniziml dhe vendosja e humusit dhe furnizmi dhe mbjelljn ¢

211 [barit ne siperfaget e gjelbruara fe slazave per ecje srethe m2 2000.00 € .20 € 400.00
hagsirave 18 parkul,
Furnizind, transporti, vendosia dhe fiksimi ne vend | lodres " .
212 rreshaftese (TOBOGAN) copi 200 € 1,100.00| € 2,200.00
Furniziny, transperti, vendosja dhe flksimi ne vend | lodres .
1 . g } . )
2,13 luhatese (SWINGS) copi 3.00 B 420,00f € 1,260.00
2.14 Furniziml, transpert], vendesja dhe fiksimt ne vend | lodres copt 300 e 100.00| & 900,00

luheiese GERSHERE {SEESAWS)

215 Furnizimi, transpertl, vandosjo dhe fiksimi ae vend | lojes kelug . capi 400 S 200.00] € 1,160.00
216 Ful:m;im.s,_“:ransporlf, vendosja dhe fiksimi ne vend [ isfes copi 200 € 750.00| & 1,560.00
Iru_mpu!lpe. e

o) UNELERARK

Formesim| dhe ngjeshju e nenbares se trupit te parkingjeve me 2

ngfeshmeri 3¢ MN/m2 47500 1€ 00z & 750
Forfzimi dhe punlml | mbushjes dhe stabliizimi me material
guror jokcherent me barle, shirlre né chirese dhe ngjeshje me
CBP.>I§%,me Imsﬁiési 'I'=40:m,Msh?60 MN/m2, Meterial m3 1000.00 e 0301 € 300,00
duhet 1& punchet pérglatd rruges qe lidhet nge reuga kryesore
derl fek parke | pishava pir ngsitjen e plvelit ne te dy anet e
(rugés,

Fusnizimé me matericl dhe punind | tomponit (8OMN/m?) prej
3.3 {gurli 18 thyer gélqeror 0-63mm me trashist 1=15cm.ketv hylne m 7200 | € G.BO| € 57,60
trotuarl dhe stacion] | aulausit.

Furnizimi me malerial dhe puntml | tanponit (1 GGAN/m?] prej
3.4 |gurlt t& thyer gélgeror  0.31,5mm me irgshési 1=10cm, ketu m 5000 |€ 100 € 50,00
hyine trojucret dhe shtigiet e bicikletove,

an

3.2

Fage2-3




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIVIIN E STAZAVE TE ECIES NE PARKUN TE PISHAT, SHTIMIE

35

Furnizim dhe vendosia © skaoréve 8720 kugilleli | kérkuar
sipos EN1340:2003, soliditel né lakim, min Klasa-2/T, dhe
kriteretl tere ngrirje shkrizje-keypéca, ubruzmn,kelu hyire
trotvai clhe stocioni | aufoustt, Skajoret duhet te vendosen ne
slazal 52t 5-3 dhe $-4 sipos projekiil, ne vendet ku mungojne
si dhe ne pleset ku jone demivar skajorat egzisives. Ne clm te
kotulcher edhe demolimi § skojoreve egristues te demiuar, si

m

Q.00

225.00

che beleni per skaferer e i

Ndr[qlmi T'sttizuve dE egjes

Furnizimi dfte nontimi [ ormanid elelrtk ngo moluli pér montim
15 [oshigm, IP 55, me dimenzione BOx60x20cm, nientin n
bazamenlin e betonit. pér addrlgimin e jashiém , | o permbon:
Ormonl nga metali pér montim [osht [ 1P 55)

Njdsorin elekirik

Nderpresl FID 404, 500mA, 4
41 Sigyresa automatike 1p, 25A,~p---3cop tope 200 & 19000 € 380,00
Kontakior 3p, 16 Aeresmmemmesrmer==- cap
Fotogeli pér kygien e ndrigimvf aatén
Té llogaritet edhe bazomenti | kuadrit elekirlk nga betoni me
dimenzione 85x65x80cm, ormimi dhe ankerimi,
Furnizimi dhe montimi [ kabllit aéntcksor PPOD AT 4x16mm. Né
) emim t& fagariiet eche gypl flekstbll ([ 80mm, hapja dhe .
42 mbylija e kenall, shirill sinfalizues me mblshkrimin "k:biio | " 1,50000 ) € 180 € 2,700.00
kanal".
tidhjer @ kabllos se re n@ reelin elekiri Ne kete pozicion le
4.3 |perfishen dhe ta glitha palet & aevajshme per lidbejne kablios] kemple 200 |€ 50,004 € 10000
se ra me kabllon ekzisivese,
Furnizimi dhe montiml | shiyllgs ndriquese mesclike, hekur |
galvanizuar me seksion B 100 mm né fund, me [zriést 3,5m me
kraha 18 Jokuar, giatésia e krahul 0,8m, Shtylla ndriquese
44 <uhet lé {efé dekorative dhe té perzglidhet nge crkiiehﬁ NE cope aspo0 | 7500 | & 626,00
it (& fulet edhe barementt me beton 1 shiyiles me
dimenzlone 60x40xBDem,armini dhe ankerimi | shrylles.
Furnizirad, tronsparti dhe montimi | llempave ndrigesa le tipif
LED 50 ¥ le cilat duhet 1e montchen ne shiyllal metallke , me "
45 mbroitle IP6s. Shielgimt | Irupove ndrlques ne shiylle duliet te Cope 3500 € 2000 | € 700,00
jete 10,000 Jumen
Fumnizimi che montimi | shiylias nga materieli hekur 1
golvanizuar me seksion fl 150 mm me lurtest & dhe frupit
adriques Reflekior LED 1 ndriqimit publik | pérshtoishem pér
montim né shiyllé adriquese melotke me kélo karakieristike.
4.5 |Keta reflakeor do te vendesen te porku § lodrave. cope 30,00 € 12500 | € 1,250.00
Fuqic - P=&0W, LED
Shkelgimi, 7000 Im
Volioge 220V
Naiterial montiml, zbarra, kleme rendore, P/F st dhe 18 giilha
47 lmeleralet e sjiera le acvojshem per funksionimln @ plole tef cope 100 |[€ 2500§ € 2500

aerigimil.

OTAL Ndrlq {ai

VEREJTJE Pcs perfundumf fe puneve duhet fe behei‘ paitrimi dhe larginf i mbelurinave derl o

1 [STAZAE ECJES (Segmenh 1, 2} € 28 270.00

il |PARKUILOJRAVE £ 15,255.80

i (PARKINGU € 642,19
€

NDRIGHMI | STAZAVE DHE KENDIT TE LOJRAVE

7,780.00

Emysi | Kompanisé

NTSH Kopshii Gimi

Adresa ¢ Piote Shtime

Pérfagésuar Nga. a2 5—' -

Emrl & Mbiemrt {E)Am;;%aum £F

Pozlia fwsﬁ@é& 1/
NEnshkeimi €’§

Data

Vula
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